Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2021

 A Prefeitura Municipal de Novais, Estado de São Paulo, torna público o presente edital de retificação conforme segue:

ANEXO I – QUADRO DE CARGOS

Onde se lê:

CARGOS VAGAS REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE/REQUISITOS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Professor PEB I 01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

30 horas R$50,00

Professor PEB II –
Arte

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Educação Especial

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Educação Física

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Língua Portuguesa

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Leia se:

CARGOS VAGAS REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE/REQUISITOS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Professor PEB I 01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Magistério nível médio, ou Normal
Superior ou Pedagogia

30 horas R$50,00

Professor PEB II –
Arte

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Licenciatura Plena com habilitação em
Educação Artística

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Educação Especial

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Pedagogia Plena com habilitação em
Educação Especial com no mínimo 180

horas
Hora aula R$50,00

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

ESTADO DE SÃO PAULO

Professor PEB II –
Educação Física

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Licenciatura Plena com habilitação em
Educação Física e registro no Conselho

de Classe
Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Língua Portuguesa

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Licenciatura Plena com habilitação em
Letras (Português)

Hora aula R$50,00

Ficam ratificadas as demais disposições do edital do certame em tela.

Prefeitura do Município de Novais

NOVAIS – SP em 03 de novembro de 2021.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal